vestra praesentia, nisi me raea et vestra negocia detineant, plu-

riraura desidero. Sed Deo propiciante" tam mei quara vestri

scorpiones et adversarii in proxirao conculcabuntur "^ et peribunt

et adnichilabuntur.

Quid vero Deus a die discessionis vestrae per meara exi-

guitatera regno vestro contulerit, litteris et legato cognoscere

poteritis. Meos itaque labores et orania raea vestrae tutelae ac

patrocinio coramitto.

251. Bruno episcopus Argentinensis Lothario III regi scribit

de ecclesiae schismate ex consilio reginae componendo et

de suo erga eum studio. Rogat, ne inimicis suis morem

gerat". (E 356)

L(othario) gloriosissimo ac victoriosissimo Dei gratia Ro- 1130

a. patribus VZ. b. uram Z. c. propicio Z. d. concalcabuntur Z. ' V •

e. ex V 143V- 146, Z p. 322-323.

1. V. Annales S. Disibodi 1129 (Mon. Geim. SS. XVII 24): „Bruno

Argentinensis episcopus interventu rcginac et episcoporum, quadrien-

nio expulsus, gratiam regis consequitur".

Javvk, Bibliotheca V. 28

434 UDALRICI CODEX. 251

1130 manorum regi semper augusto B(runo) ', Dei gi*atia id quod est,

^^
' fidele servicium ac devotas orationes.

Inter multas et gravissimas imperii et ecclesiae ruinas ad

vos specialiter respiciunt oculi' servorum vestrorum, sub gravi

pressura et multis suspiriis expectantium: quid vestra maiestas

deliberet, quid decernat, quo ingenio, qua auctoritate scissurae

sanctae matris ecclesiae^ subveniat. Et quia non ambicione vel

tyrannica'' pervasione sed divina disposicione regni culmen ascen-

distis, nostra parvitas vestrae suggerit excellentiae, quatinus in

hoc tam magno negotio christianissimae coniugis vestrae do-

minae nostrae reginae^ et religiosorum virorum consilium ha-

beatis.

Ea vero, quae circa nos sunt, serenitati vestrae intimamus

;

quoniam Deo propicio in vestro servitio sani et incolomes sumus

et, quantum possumus, pro honore vestro laboramus. Itaque

comites N. et N. vestro servitio ascivimus et, fide ac sacramentis

et obsidibus acceptis, pro captu humani ingenii, quantum po-

tuimus, constrinximus. Castrum" quoque .N. licet cum aliquanto

labore, Deo auxiliante, pro vestro tamen'' consummavimus honore.

Preterea comes .N. una nobiscum vestram certificat excel-

lentiam, quod vita comite nostra civitas cum tota provincia sub

fidelitate firmissima in vestro servitio permanebit et pro honore

regni certare non cessabit. Mandat etiam discretioni vestrae,

quod de, constituenda munitione N., sicuti vos praecepistis et

N.* cum ceteris vestris ministerialibus laudavit, idcirco adhuc